



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo



Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110
CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

Assunto: Pedido de esclarecimentos PP 22-2025

De [Licitação de A a Z Consultoria Especializada](#)

Para: licitacao@lavrinhas.sp.gov.br

Data Seg. 08:29

Bom dia!

Vimos por meio deste solicitar esclarecimentos quanto a descrição genérica de alguns itens que compõe os lotes, sendo que:

- Argamassa

Interna ou externa?

Para piso cerâmico ou porcelanato?

- Conexão Curva Esgoto

É curva mesmo ou joelho?

- Selante Adesivo

Seria Adesivo silicone?

- Selante de Poliuretano

Seria o Selante PU40 certo?

Temos Cinza e Branco

- Mangueira Preta

Qual medida?

- Telha de Fibrocimento pediu a 2,44x0,50 de 5mm

Só existe

Telha 244 X 0,50 4 mm ou

244 X 110 5 mm.

Aguardamos breve retorno.

Att.,



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110
CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br



Re: Pedido de esclarecimentos PP 22-2025

[Responder para o remetente](#)

Seg. 16:46

Você

Para:

[Licitação de A a Z Consultoria Especializada](#)

Assunto: Re: Pedido de esclarecimentos PP 22-2025

De **Você**

Para: [Licitação de A a Z Consultoria Especializada](#)

Data Seg. 16:46

Boa tarde,

Seguem os esclarecimentos:

- Argamassa

Interna ou externa?

Para piso cerâmico ou porcelanato?

Resposta: Argamassa Interna AC1

- Conexão Curva Esgoto

É curva mesmo ou joelho?

Resposta: Joelho

- Selante Adesivo

Seria Adesivo silicone?

Resposta: Sim

Selante de Poliuretano

Seria o Selante PU40 certo?

Temos Cinza e Branco

Resposta: Sim



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo



Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110
CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

Mangueira Preta

Qual medida?

Resposta: 3/4

- Telha de Fibrocimento pediu a 2,44x0,50 de 5mm

Só existe

Telha 244 X 0,50 4 mm ou

244 X 110 5 mm.

Resposta: Telha 244 X 0,50 4 mm

Atenciosamente,

Setor de Licitações e Contratos